
 
 
Sede Secondaria di Ancona 

Messina 
Sede Principale 
Via S. Raineri, 86 
98122 - Messina, IT 
+39 090 6015411 
C.F. 80054330586 - P.IVA 02118311006 
www.irbim.cnr.it 
protocollo.irbim@pec.cnr.it  

Ancona 
Largo Fiera della Pesca, 2 
60125 - Ancona, IT 
+39 071 207881 
 

Mazara del Vallo 
Via Vaccara, 61 
91026 - Mazara del Vallo, IT 
+39 0923 948966 
 
 

Lesina 
Via Pola, 4 
71010 - Lesina, IT 
+39 0882 992702 
 
 

 

 

PROVVEDIMENTO DI RETTIFICA ALLA DECISIONE A CONTRARRE PROT. 358838 del 02.10.24 
 

DECISIONE DI CONTRATTARE PER L’AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL’ART. 50, COMMA 1, LETT. B) 
DEL D.LGS. N. 36/2023, DEL SERVIZIO DI “NOLEGGIO IMBARCAZIONE PER N. 12 GIORNATE DI PESCATE 
SPERIMENTALI CON RETE A STRASCICO NELL’AREA DI MARE SITUATA IN MEDIO ADRIATICO PER IL 
CAMPIONAMENTO DELLA FAUNA ITTICA” NELL’AMBITO DELL’ ACCORDO DI PROGRAMMA “GESTIONE 
AMBIENTALE PER LA CARATTERIZZAZIONE E MONITORAGGIO DI AREE DI IMMERSIONE A MARE DI 
SEDIMENTI PORTUALI – MARCHE SUD, CENTRO E NORD”; 
 

VISTO che l’oggetto della determina prot. 358838 del 02.10.24, riguardante il “noleggio di un’imbarcazione per n. 12 
giornate di pescate sperimentali con rete a strascico nell’area di mare situata in medio adriatico per il campionamento 
della fauna ittica” riporta che i servizi sono stati acquisiti per l’espletamento delle attività relative all’accordo di 
programma “gestione ambientale per la caratterizzazione e monitoraggio di aree di immersione a mare di sedimenti 
portuali – marche sud, centro e nord”; 
 

CONSIDERATO che il responsabile scientifico Dott.ssa Alessandra Spagnolo ha fatto successivamente presente che 
il servizio potrà essere effettuato anche per altre attività di ricerca in capo alla stessa; 

 
DISPONE: 

 
- di rettificare l’oggetto della determina come segue: DECISIONE DI CONTRATTARE PER L’AFFIDAMENTO 

DIRETTO, AI SENSI DELL’ART. 50, COMMA 1, LETT. B) DEL D.LGS. N. 36/2023, DEL SERVIZIO DI 
“NOLEGGIO IMBARCAZIONE PER N. 12 GIORNATE DI PESCATE SPERIMENTALI CON RETE A 
STRASCICO NELL’AREA DI MARE SITUATA IN MEDIO ADRIATICO PER IL CAMPIONAMENTO DELLA 
FAUNA ITTICA”  NELL’AMBITO DELL’ ACCORDO DI PROGRAMMA “GESTIONE AMBIENTALE PER LA 
CARATTERIZZAZIONE E MONITORAGGIO DI AREE DI IMMERSIONE A MARE DI SEDIMENTI PORTUALI – 
MARCHE SUD, CENTRO E NORD” E ALTRE ATTIVITÀ DI RICERCA; 
 

- di confermare nel resto il contenuto della determina a contrarre medesima. 
  

                                        Il Direttore CNR-IRBIM  
                                                                                                                                               Dr. Gian Marco Luna 

                                    
                  
 

 

http://www.irbim.cnr.it/
mailto:protocollo.irbim@pec.cnr.it

		2024-10-15T11:39:44+0200
	Gian Marco Luna




